da Instituição, observado o regime de trabalho.

1.2. DOS BENEFÍCIOS
1.2.1. Auxílio-alimentação no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), nos termos do

art. 22 da Lei nº 8.460, de 17 de setembro de 1992 e da Portaria MGI nº 2.797 de
29 de abril de 2024

1.2.2. Auxílio Pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e
quatro reais e noventa centavos), nos termos do art. 7º do Decreto nº 977, de 10 de
setembro de 1993 e da Portaria MGI nº 2.897, de 30 de abril de 2024, Auxílio-
Transporte, nos termos da Instrução Normativa SRT/MGI nº 71, de 19 de fevereiro de
2025, e Ressarcimento à Saúde Suplementar, nos termos da Portaria MGI nº 2.829, de